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Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen 
Juli 1995 

Vorläufige Ergebnisse 

Unfallkategorie Juli Januar - Juli 

Verunglückte Personen 1995 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 1995 
1 

dagegen 
199411 % 199411 

Unfälle 

Mit Personenschaden insgesamt 6 868 6 503 + 5,6 44 054 44032 

davon 

mit Getöteten 116 135 -14,1 680 683 

mit Verletzten 6 752 6 368 + 6,0 43374 43 349 

davon 

mit Schwerverletzten 1 883 1 831 + 2,8 11 818 11 662 

mit Leichtverletzten 4869 4 537 + 7,3 31 556 31 687 

Mit nur Sachschaden insgesamt 31 246 27 457 +13,8 242 310 240 020 

davon 

schwerwiegender Unfall mit Sachschaden21 1 477 X 12 532 

sonstiger Sachschadensunfall unter 
Alkoholeinwirkung3' 442 X 3 470 

sonstiger Sachschadensunfal l ohne 
Alkoholeinwirkung41 29 327 X 226 308 

davon 

innerhalb von Ortschaften 23 923 X 183 487 

außerhalb von Ortschaften 
(ohne Autobahn) 3 440 X 28349 

auf Autobahnen 1 964 X 14472 

Bei Unfällen verunglückte Personen 

Getötete Personen 121 143 -15,4 754 731 

Verletzte Personen 8 689 8306 + 4,6 56 320 56 194 

davon 

Schwerverletzte 2 225 2 203 + 1,0 13 837 13 618 

Leichtverletzte 6464 6 103 + 5,9 42 483 42 576 

1 

Veränderung 
% 

0 

-0,4 

+0,1 

+1,3 

-0,4 

+1,0 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

+3,1 

+0,2 

+1,6 

-0,2 

1) endgültige Ergebnisse-2) Straftatbestand oder Ordnungswidrigkeit (Bußgeld) und wenn gleichzeitig mindestens ein Kfz aufgrund eines Unfallschadens von der 
Unfallstelle abgeschleppt werden muß (nicht fahrbereit). Dies betrifft auch Fälle mit Alkoholeinwirkung. -3) Unfallbeteiligter stand unter Alkoholeinwirkung und 
alle beteiligten Kfz waren fahrbereit (wenn gleichzeitig mindestens ein Kfz nicht fahrbereit war siehe Fußnote 21 ) - 4) Alle sonstigen Sachschadensunfälle, dazu 
zählen alle Sachschadensunfälle 
- ohne Straftatbestand oder Ordnungswidrigkeit (Bußgeld) unabhängig davon, ob ein beteiligtes Kfz fahrbereit war oder nicht. 
- mit Straftatbestand oder Ordnungswidrigkeit (Bußgeld) und alle Kfz fahrbereit, aber ohne Alkoholeinwirkung 
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Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken 

Vorläufige Ergebnisse 

Unfallkategorie 

Verunglückte Personen 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerwiegendem Unfall mit, 
Sachschaden21 

sonstigem Sachschadensunfall unter 
Alkoholeinwirkung3' 

sonstigem Sachschadensunfall ohne 
Alkoholeinwirkung41 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerwiegendem Unfall mit 
Sachschaden 21 

sonstigem Sachschadensunfall unter 
Alkoholeinwirkung3' 

sonstigem Sachschadensunfall ohne 
Alkoholeinwirkung 41 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerwiegendem Unfall mit 
Sachschaden21 

sonstigem Sachschadensunfall unter 
Alkoholeinwirkung 31 

sonstigem Sachschadensunfall ohne 
Alkoholeinwirkung41 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Anmerkung S. 1 

1995 

11 788 

2 001 

382 

136 

9 269 

8068 

560 
641 

2485 

24 
506 

1 955 

9 137 

1 722 

330 

90 

6 995 

5662 

813 
520 

2 235 

26 
602 

1 607 

4904 

1 000 

218 

73 

3 613 

2 647 

690 
276 

1 288 

26 
349 
913 

1 

Juli 
dagegen 

199411 1 Verän~erung 

Reg.-Bez. Düsseldorf 

10 489 

1 836 

2 326 

32 
537 

1 757 

Reg.-Bez. Köln 

8 060 

1 668 

2 163 

35 
507 

1 621 

+12,4 

+ 9,0 

X 

X 

X 

X 

X 
X 

+ 6,8 

-25,0 
- 5,8 
+11,3 

+13,4 

+ 3,2 

X 

X 

X 

X 

X 
X 

+ 3,3 

-25,7 
+18,7 
- 0,9 

Reg.-Bez. Münster 

4 500 

969 

1 284 

17 
365 
902 

+ 9,0 

+ 3,2 

X 

X 

X 

X 

X 
X 

+ 0,3 

+52,9 
- 4,4 
+ 1,2 

1995 

89 827 

12 601 

3 283 

1 016 

72 927 

63 042 

4 770 
5 115 

15 867 

156 
3 385 

12 326 

67 927 

10 940 

3 090 

802 

53095 

42487 

6 792 
3 816 

14 229 

183 
3378 

10 668 

36 223 

6 710 

1 656 

469 

27 388 

20 186 

5650 
1 552 

8 771 

153 
2 210 
6408 

1 

Januar - Juli 

dagegen I Verän%derung 
199411 

87788 

12 514 

15 850 

165 
3345 

12 340 

68 810 

11 103 

14 381 

168 
3270 

10 943 

36 267 

6 622 

8637 

122 
2 225 
6 290 

+ 2,3 

+ 0,7 

X 

X 

X 

X 

X 
X 

+ 0,1 

5,5 
+ 1,2 

0,1 

1,3 

1,5 

X 

X 

X 

X 

X 
X 

- 1,1 

+ 8,9 
+ 3,3 

2,5 

0,1 

+ 1,3 

X 

X 

X 

X 

X 
X 

+ 1,6 

+25,4 
0,7 

+ 1,9 
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Noch: Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken 

Vorläufige Ergebnisse 

Unfallkategorie Juli Januar- Juli 

Verunglückte Personen 1995 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 1995 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 
199411 % 199411 % 

Reg.-Bez. Detmold 

Unfälle insgesamt 4086 3 513 +16,3 29 513 29 273 +0,8 
davon mit 
Personenschaden 809 752 + 7,6 4975 4813 +3,4 
schwerwiegendem Unfall mit 
Sachschaden21 225 X 1 844 X 

sonstigem Sachschadensunfall unter 
Alkoholeinwirkung31 54 X 370 X 

sonstigem Sachschadensunfall ohne 
Alkoholeinwirkung41 2 998 X 22 324 X 
davon 
innerhalb von Ortschaften 2 198 X 16167 X 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 629 X 4942 X 
auf Autobahnen 171 X 1 215 X 

Verunglückte Personen insgesamt 1 071 1 009 + 6,1 6639 6 341 +4,7 
davon 
Getötete 27 31 -12,9 131 134 -2,2 
Schwerverletzte 315 329 - 4,3 1 951 1 874 +4,1 
Leichtverletzte 729 649 +12,3 4 557 4333 +5,2 

Reg.-Bez. Arnsberg 

Unfälle insgesamt 8199 7 398 + 10,8 62 874 61 914 +1,6 
davon mit 
Personenschaden 1 336 1 278 + 4,5 8 828 8980 - 1,7 
schwerwiegendem Unfall mit 
Sachschaden21 322 X 2 659 X 

sonstigem Sachschadensunfall unter 
Alkoholeinwirkung31 89 X 813 X 

sonstigem Sachschadensunfall ohne 
Alkoholeinwirkung41 6 452 X 50 574 X 
davon 
innerhalb von Ortschaften 5 348 X 41 605 X 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 748 X 6195 X 
auf Autobahnen 356 X 2 774 X 

Verunglückte Personen insgesamt 1 731 1 667 + 3,8 11 568 11 716 - 1,3 
davon 
Getötete 18 28 -35,7 131 142 -7,7 
Schwerverletzte 453 465 - 2,6 2 913 2 904 +0,3 
Leichtverletzte 1 260 1174 + 7,3 8 524 8670 -1,7 

Anmerkung S. 1 
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